1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS (CFO) COMBATENTES

EDITAL Nº 039/2014 – CFO 2014/PMES, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016.

DIVULGAÇÃO DO ENCERRAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

COMBATENTES.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, em referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de

Oficiais (CFO) Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em

conformidade com o EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO

DE 2013, torna público o encerramento do concurso público. O resultado da (9ª Etapa)

– Realização do Curso de Formação de Oficiais (CFO) Combatentes, bem como

da (10ª etapa) – Resultado final e encerramento do Curso de Formação de

Oficiais (CFO) Combatentes com publicação do resultado final em ordem de

classificação obtida no curso de formação encontram-se publicados no Boletim

Especial do Comando Geral (BECG) nº 028, de 24.11.2016.

Vitória/ES, 30 de novembro de 2016.

MARCOS ANTONIO SOUZA DO NASCIMENTO – CEL QOC
COMANDANTE-GERAL DA PMES